INDICAÇÃO

rá-
Odowiado. -

Câmara Municipal de Ibitinga

11111E111111N I I h III
Protocolo Geral 0000285/20 17

 Data: 30/0112017 Horário: 16:04
LeoislatIvo - IND 9912017

ASSUNTO: INDICA AO SETOR RESPONSÁVEL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBITINGA, QUE REALIZE LIMPEZA, REPAROS E MANUTENÇÃO DA PRAÇA DA VILA
IZOLINA.

Autor: Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A referida praça está muito suja e necessitando de reparos em geral e
manutenção dos postes de iluminação, pois além de ficar ao lado da Paróquia de São Pedro e São
Cristóvão, que recebe centenas de pessoas que frequentam as missas, também é ponto de encontro de
famílias e jovens que aproveitam as noites quentes de verão para passearem. Porém, a falta adequada
de iluminação e de limpeza está trazendo incômodo e insegurança a estas pessoas e moradores. Para
que os mesmos usufruam do local sem quaisquer problemas, as solicitações citadas necessitam ser
realizadas com a maior brevidade possível.

Sala das 	 orniolo", 31 	 janeiro de 2017.

LINO ROGÉRIO

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1